SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 571/2010

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

- FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24 do Regimento Geral da

Universidade, combinado com a Portaria nº 02/2009 de 01/01/2009, do Magnífico Reitor desta

IFES,

RESOLVE:

  Art. 1º - Designar os professores que irão compor a Banca Examinadora para

Seleção de Professor Assistente, em Concurso Público, Graduado em História, com Mestrado

em História ou Turismo. 40h-DE, para atuar no Campus de Santa Vitória do Palmar/RS. Vagas:

01 (uma). Área do Conhecimento: História. Matérias: História das Relações Internacionais,

História Latino-Americana, Geo-História e Turismo, do Instituto de Ciências Humanas e da

Informação.

Prof.ª Doutora ADRIANA KIVANSKI DE SENNA (Presidente)
Prof. Doutor DANIEL PORCIÚNCULA PRADO (Titular)
Prof.ª Doutora LORENA ALMEIDA GILL (Titular)
Prof.ª Doutora CARMEM GESSILDA BURGERT SCHIAVON (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação
Em 31 de março de 2010.

CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS

Pró-Reitora de Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 601/2010

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

- FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24 do Regimento Geral da

Universidade, combinado com a Portaria nº 02/2009 de 01/01/2009, do Magnífico Reitor desta

IFES,

RESOLVE:

  Art. 1º - Designar os professores que irão compor a Banca Examinadora para

Seleção de Professor Auxiliar, em Concurso Público, Graduado em Letras ou Pedagogia,

usuário nativo de LIBRAS e portador de certificado de proficiência obtido por meio de exame

promovido pelo MEC. 40h-DE. Vagas: 01 (uma). Área do Conhecimento: Línguística. Matéria:

Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), do Instituto de Letras e Artes.

Prof.ª Doutora MADALENA KLEIN(Presidente)
Prof.ª Doutora TATIANA BOLIVAR LEBEDEFF (Titular)
Prof. Especialista FABIANO SOUTO ROSA (Titular)
Prof.ª Doutora MARISA PORTO DO AMARAL (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação
Em 31 de março de 2010.

CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS

Pró-Reitora de Graduação